
Contacto

Correo Electrónico secretaria@albunol.es

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento, nº 1
(18700) Albuñol España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1385/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albuñol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albunol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVeXtbvKzjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro materiales y alquiler de maquinaria PFEA Garantía de Rentas
(ORDINARIO)-2023 Albuñol

Suministro materiales y alquiler de maquinaria PFEA Ordinariol-2023 para la MEJORA DEDescripción 
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 2023.
Valor estimado del contrato 138.214,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.240,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.214,98 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 4 Mes(es)

Observaciones: Según memoria de obras y plazo máximo de la subvención impuesta por el SEPE.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plza. del Ayuntamiento, 1
(18700) Albuñol España

De una parte, MARIA JOSE SANCHEZ SANCHEZ, ALCALDESA-PRESIDENTA del Ayuntamiento de Albuñol con NIF

http://www.albunol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xVeXtbvKzjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


núm. XXXX, asistido del SECRETARIO de la Corporación FRANCISCO JUAREZ JUAREZ con NIF XXXXX, que da fe del
acto.
 
De otra parte,MIGUEL ANGEL MELLADO LOPEZ, con DNI N.º XXXXX, en nombre y representación de la mercantil
MELLADO MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN,S.L., con NIF B04276689, según poder otorgado ante el Notario del
Ilustre Colegio de Almería D./Dña. Juan Augusto Díaz Puig, mediante escritura de fecha 3 de agosto de 2010, bajo el nº
828 de su protocolo y bastanteado por la secretaría con fecha 14/08/2024, cuyo domicilio fiscal en Ctra. Nacional 340 S/N
– Paraje Cuatro Higueras, 04770, ADRA, Almería, España
 
La finalidad del presente acto es la de proceder a la formalización del siguiente contrato:
 
Tipo de contrato: 
Suministros

Subtipo del contrato:
Adquisición

Objeto del contrato: Suministro materiales y alquiler de maquinaria PFEA Garantía de Rentas (ORDINARIO)-2023 Albuñol

Procedimiento de contratación: Abierto

Tipo de Tramitación: Urgente

Valor estimado del contrato: 138.214,98 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 138.214,98 €

IVA %: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 167.240,13 €....//.
CLÁUSULAS
 
PRIMERA.  Compromiso de realización y objeto
Dº./ Dª. MIGUEL ANGEL MELLADO LOPEZ, con DNI N.º XXXXX, en nombre y representación de MELLADO
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN S.L., con NIF B04276689 se compromete a la realización del contrato de suministros
de materiales y alquiler de maquinaria de materiales de construcción, PFEA Garantía de Rentas (ORDINARIO)-2023
Albuñol, de acuerdo con la memoria técnica de obra aprobado por la Alcaldia con fecha 27/06/2023, lo estipulado en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares (en adelante, PCAP) y prescripciones técnicas (en adelante, PPT)
reguladores de esta contratación y con la oferta presentada, documentos contractuales que acepta incondicionalmente y
sin reserva alguna.
Igualmente se compromete a:
a) Adscribir a la ejecución del presente contrato los medios personales y materiales suficientes para la realización del
mismo. 
b) Cumplir durante todo el periodo de ejecución del contrato las normas y condiciones fijadas en el convenio colectivo de
aplicación.
b) La ejecución de las variantes y mejoras presentadas en su oferta o proposición y aceptadas por el órgano de
contratación, y en concreto: (enumerarlas de forma detallada).
c) La ejecución de las condiciones especiales de ejecución definidas en el PCAP.
 
SEGUNDA. El precio del contrato: 85670,45 € + 17990,79 € IMPTO. (21%) = 103.661,24 €, que se abonará con cargo a la
partida presupuestaria n.º 1621.62300 el presupuesto corriente....

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Precio de la oferta más baja 85.670,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.670,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MELLADO MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN,S.L.
NIF B04276689
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. NACIONAL 340 S/N - PARAJE CUATRO HIGUERAS
(04770) ADRA España

Contacto

Teléfono 950568071
Correo Electrónico melladomateriales@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.670,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.661,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024
Fecha de Formalización 06/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v/R/eRDjSny1lpi7CTpdSCFpfn4w3Rokp9ojZTb89eAUk1kbpW7ZxPbbXhaEFUH9GLY4xtgzxIZK5MOyp6eHGMf0aFDSWuORKN9nAnUojyqHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 958826060
Fax 958826657
Correo Electrónico registro@albunol.es

Dirección Postal

Plza. del Ayuntamiento, 1
(18700) Albuñol España

Contacto

Teléfono 958826060
Fax 958826657
Correo Electrónico registro@albunol.es

Dirección Postal

Plza. del Ayuntamiento, 1
(18700) Albuñol España

Contacto

Teléfono 958826060
Fax 958826657
Correo Electrónico registro@albunol.es

Dirección Postal

Plza. del Ayuntamiento, 1
(18700) Albuñol España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Albuñol
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.albunol.es

Presentación de recursos

Albuñol
Sitio Web https://www.albunol.es

Arbitraje

Albuñol
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.albunol.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El presente expediente de contratación será objeto de tramitación urgente, de
conformidad con el artículo 119.1 de la LCSP. La justificación de la urgencia radica en el carácter perentorio tanto de los
plazos previsibles de la subvención obtenida de la Diputación Provincial de Granada y de la Junta de Andalucía respecto de
los materiales, como de los plazos establecidos en la Resolución de Otorgamiento de subvención del Servicio Público de
Empleo Estatal (SEPE) al Ayuntamiento de Albuñol de forma que resulta preciso acelerar la adjudicación por razones de
interés público a fin de cumplir con los compromisos adquiridos en la convocatoria de la subvención.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.albunol.es
https://www.albunol.es
https://www.albunol.es


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO
(18700) ALBUÑOL España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 23/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JR7tks%2B5QKR%2 FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014124805 |  2024-000953924 | Mon, 09 Sep 2024 13:31:29:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142101243077751004058879334613612164919 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JR7tks%2B5QKR%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

